
О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан по 
вопросам деятельности национальных научных центров Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 1996 г. N 1668
     В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 11 марта 1996 г. N 
2895 "О мерах по совершенствованию системы государственного управленияU962895_ 
наукой в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., N 12, ст. 86) 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые решения 
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики 
Казахстан от 31 мая 1993 г. N 445 "Об утверждении Типового положения о 
Национальном научном центре Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 
1 9 9 3  г . ,  N  1 9 ,  с т .  2 4 1 ) .  
 
     Первый заместитель
      Премьер-Министра
    Республики Казахстан

                                            Утверждены

                                   постановлением Правительства
                                       Республики Казахстан
                                   от 28 декабря 1996 г. N 1668

 
 
                               И З М Е Н Е Н И Я ,  
                 которые вносятся в  некоторые решения 
                  Правительства  Республики Казахстан 
 
      1 .  
      Сноска. Пункт 1 - утратил силу согласно постановлению Правительства РК от 



1 5 . 0 6 . 9 9 г .  N  7 5 9  .  P 9 9 0 7 5 9 _  
      2 .  
      Сноска. Пункт 2 - утратил силу согласно постановлению Правительства РК от 
1 5 . 0 6 . 9 9 г .  N  7 6 0  .  P 9 9 0 7 6 0 _  
      3. Абзац первый пункта 1 постановления Кабинета Министров Республики 
Казахстан от 16 ноября 1993 г. N 1140 "О мерах по обеспечению P931140_ 
деятельности Национального центра по биотехнологии Республики Казахстан" (САПП 
Республики Казахстан, 1993 г., N 43, ст. 527) изложить в следующей редакции: 
      "Установить, что Национальный центр по биотехнологии Республики Казахстан (
далее - Национальный центр) является комплексным научно-техническим 
объединением, подведомственным Министерству науки - Академии наук Республики 
К а з а х с т а н " .  
      4. (Пункт 4 утратил силу - постановлением Правительства РК от 18 декабря 1998 г. 
N  1 2 9 9  )  P 9 8 1 2 9 9 _  
      5. (Пункт 5 утратил силу - постановлением Правительства РК от 23 мая 1997 г. N 
8 7 3  )  P 9 7 0 8 7 3 _  
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


